

## **7. OPPILAITOSMUOTOINEN AMMATILLINEN LISÄKOULUTUS**

### **7.1. Rahoitettava toiminta**

Ammatillisen lisäkoulutuksen valtionosuusrahoitusta myönnetään näyttötutkintoina suoritettavien ammatillisten perustutkintojen, ammattitutkintojen ja erikoisammattitutkintojen sekä niihin valmistavan koulutuksen sekä muun kuin näyttötutkintoon valmistavan ammatillisen lisäkoulutuksen toteuttamiseen.

Opetusministeriö voi myöntää kunnalle, kuntayhtymälle, rekisteröidylle yhteisölle, säätiölle tai valtion liikelaitokselle luvan lisäkoulutuksen järjestämiseen.

Vuonna 2007 ammatillisen lisäkoulutuksen valtionosuusrahoitusta saaneita koulutuksen järjestäjiä on 173.

### **7.2. Ammatillisen lisäkoulutuksen rahoituksen yleiset perusteet**

Ammatillisen lisäkoulutuksen rahoitus määräytyy opetusministeriön vahvistamien opiskelijatyövuosien määrän ja opiskelijatyövuotta kohden määrätyn yksikköhinnan perusteella. Suorite- ja yksikköhintapäätökset tehdään valtion talousarvion rajoissa.

Rahoitusta ei tarkisteta varainhoitovuoden päättyessä.

### **7.3. Yksikköhinnan määräytyminen**

#### **7.3.1. Yksikköhinnan määräytymisen yleiset perusteet**

Ammatillisen lisäkoulutuksen yksikköhinnat opiskelijatyövuotta kohden lasketaan ammatillisen koulutuksen keskimääräisen yksikköhinnan perusteella (RahL 635/98, 16§). Yksikköhintoja porrastetaan eri hintaryhmiin kuuluvassa koulutuksessa ja erityisopetuksessa siten kuin valtioneuvoston asetuksella säädetään (RahA 806/98, 10a§).

#### **7.3.2. Yksikköhinnan laskennan muutokset edellisvuoteen**

- ei muutoksia vuonna 2007

#### **7.3.3. Yksikköhinnan laskenta**

Ammatillisen lisäkoulutuksen yksikköhinnat määräytyvät opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain (635/1998) 22 §:n mukaan. Ammatilliselle lisäkoulutukselle ei lasketa ns. omaa yksikköhintaa, vaan se määräytyy ammatillisen peruskoulutuksen keskimääräisestä yksikköhinnasta.

Ammatillisen lisäkoulutuksen yksikköhinnat opiskelijatyövuotta kohden lasketaan siten, että ammatillisen koulutuksen keskimääräinen yksikköhinta kerrotaan koulutusaloittain muodostettujen hintaryhmien mukaan määräytyvällä luvulla. Opetusministeriö voi lisäksi erityisestä syystä korottaa yksikköhintaa.

Taulukko 7. Ammatillisen lisäkoulutuksen hintakertoimet

Hinta-ryhmä	Koulutus	Kertojana käytettävä luku	Yksikköhinta (alv:ton)
1	näyttötutkintoon valmistava koulutus humanistisella ja kasvatusalalla	0,9	7 648
2	näyttötutkintoon valmistava koulutus kulttuurialalla	1,2	10 198
3	näyttötutkintoon valmistava koulutus yhteiskuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon alalla	0,8	6 798
4	näyttötutkintoon valmistava koulutus luonnontieteiden alalla	0,8	6 798
5	näyttötutkintoon valmistava koulutus tekniikan ja liikenteen alalla lukuun ottamatta 9 kohdan koulutuksia	1,2	10 198
6	näyttötutkintoon valmistava koulutus luonnonvara- ja ympäristöalalla lukuun ottamatta 9 kohdan koulutuksia	1,2	10 198
7	näyttötutkintoon valmistava koulutus sosiaali-, terveys- ja ja liikunta-alalla lukuun ottamatta 10 kohdan koulutuksia	0,9	7 648
8	näyttötutkintoon valmistava koulutus matkailu-, ravitsemis- ja talousalalla	0,9	7 648
9	puutavaran autokuljetuksen, maarakennusalan, ajoneuvonosturinkuljettajan, yhdistelmäajoneuvonkuljettajan, linja-autonkuljettajan, metsäkoneen-kuljettajan sekä lentoasemapalvelujen ja ammattisukeltajan näyttötutkintoon valmistavassa koulutuksessa	2,2	18 696
10	kuntoutus- ja liikunta-alan sekä sairaankuljettajan, optiikkahiojan, jalkojenhoidon, puhevammaisten tulkkipalvelun ja kipsimestarin näyttötutkintoon valmistavassa koulutuksessa	1,2	10 198
11	muussa kuin näyttötutkintoon valmistavassa koulutuksessa	0,8	6 798

Yksityisille koulutuksen järjestäjille yksikköhintaan lisätään 5,11 % arvonlisäveron osuutta.

Ammatillisen lisäkoulutuksen yksikköhintaa korotetaan niiden opiskelijoiden osalta, joille annetaan erityisiä opetus- ja oppilashuoltopalveluita opiskelijan vamman, sairauden tai niihin rinnastettavan syyn vuoksi, joille on tullut laatia henkilökohtainen opetuksen järjestämisuunnitelma. Korotus on 50 % ammatillisen koulutuksen keskimääräisestä yksikköhinnasta.

#### **7.4. Ammatillisen lisäkoulutuksen rahoituksen määräytyminen**

Ammatillisen lisäkoulutuksen valtionosuuden laskennallinen peruste muodostuu koulutuksen järjestäjälle vahvistettujen eri hintaryhmiin kuuluvien opiskelijatyövuosien ja hintaryhmän kertoimella muutetun yksikköhinnan tulona.

Laskennan pohjan muodostavat koulutuksen järjestäjien omat ilmoitukset opiskelijatyövuosien toteutumisesta. Toteutumisvuosiin lasketaan edellisen vuoden kustannusten tiedonkeruussa ilmoitetut, todelliset toteutuneet vuodet ja kuluvan vuoden syyskuun tilastointipäivänä annetut arviot koko vuoden toteutumasta. Näiden kahden vuoden keskiarvo koulutusaloittain muodostaa laskennan pohjan, jota verrataan järjestämisluvan mukaiseen määrään. Mikäli laskennallinen vuosimäärä jää alle luvan määrän, se korotetaan luvassa olevaan vähimmäismäärään. Jos taas laskennallinen vuosimäärä ylittää merkittävästi järjestämisluvan ja muiden koulutuksen järjestäjien laskennallisen määrän, niin silloin käytetään alentavaa tarkistusta.

Opiskelijatyövuosien määrä lasketaan erikseen omaehtoiseen ja henkilöstökoulutukseen, mutta vahvistetaan koulutuksen järjestäjän kokonaisvuosien määränä.

[Raportti ammatillisen lisäkoulutuksen valtionosuuden laskennallisesta perusteesta](#)